sopitur. Nonnulli ex ambrosiacis videntur habere aliquid ad mixti ex tetro & fragranti odore, ut Balsamus *Myristice*, *Crocus* &c. qui etiam sopiunt; & dum *Zibethum* vel *Moschus* odore suo privatur, eundem iterum recipit, si in cloaca suspenditur. NAUSEOSUS odor naturæ ingratus est, & nasum ab eo avertimus. Si particula putridi ovi corpori ingeritur, ventriculus convulsionibus afficitur, quæ non desinunt, priusquam hoc venenum per superiora vel et inferiora evacuetur. Dum ejusmodi tetrum e. g. radix Veratri, flores Convallariæ &c. naso ingeritur, inde convulsiones & sternutationes oriuntur, quæ etiam continuant, usque dum evacuatio accesserit. Plurima *purgantia*, Rhabarbarum, Senna, Colocyntis, Elaterium, Afarum, Ebulus, hujus naturæ sunt, quare & hæc omnia natura effugere atque evacuare conatur; si vero in decoctis vel infusis propinentur, ut in massam sanguineam intrare possint, *sudorifera*, *diuretica*, vel *emmenagoga* evadunt, natura enim per quascunque apertas vias hæc se liberare annititur. Ex hisce jam leviter demonstratis, facilius ad eorum in Medicina usum conclu dimus.

S. V.

ALEXITERIA ut plurimum Alliacea sunt, & quæ maxime cum hisce conveniunt, quibus utimur ad præservandum corpus a contagiis noxiisque miasmatibus; augendo enim transpirationem, attractionem impediunt; & ut per pulmones tantum, quantum per totum transpirat corpus, & odor hicce in illis, qui Allia comederunt, facile sese prodit, ita respiratio atmospheram quasi olidam format circa os eorum, qui hæcce sumserunt, quemadmodum fumigationibus utimur in Peste, quo forti hoc odore quemcunque alium depellamus fœtorem. Solent itaque Medici eum in finem Allium, Cepam, All fœtidam, Scordium, Rutam, Angelicam &c. præscribere; rustici Ligusticum juxta domos crescere sinunt, ut hoc ipso aërem purificent. Sunt etiam hæc plerumque CARMINATI-
VA,

VA, partim ideo, quod transpirationem adaugeant, ut corpus perspirabile fiat, partim etiam ut olido suo corroborent & irritent nervos, a quibus tonus fibrarum & intestinorum dependet; nam cum nervi, qui ad intestina tendunt, paralyfi corripiuntur, tympanitis oritur. Concludimus itaque Allium, Scordium, Rutam, Assam foetidam & plerasque alias plantas Umbellatas vi carminativa gaudere.

STIMULANTIA incitant secretiones ut Piper & pleraque Aromata, quare & hæc medicamentis evacuantibus addimus, nam per hæc celeriores obtinemus effectum; si e. g. ad dimidiam drachmam Rhabarbari addimus nonnulla Cinnamonomi vel Piperis grana, plura efficitur, quam si drachmam integram in duplo agrotanti porrigeremus.